

GJENNOMGÅENDE HELE 2024


TEMA	INNHold/METODE	MÅL
Lek	<ul style="list-style-type: none"> - Legge til rette for variert lek gjennom organisering av rom, tid og materiell. (RP 2021, s. 15) - Gi næring til leken gjennom temaer, innhold og felles erfaringer. (RP 2021, s. 15) - Personalet skal delta i lek, inspirere, veilede og berike leken. - Forstå leken som en viktig kilde til læring og utvikling, og sosial og språklig samhandling (RP 2021, s. 15) - Vi skal aktivt legge til rette for utvikling av vennskap og sosialt fellesskap (RP 2021, s. 17.) 	<p>Sørge for at leken har en sentral plass i barnehagen i tråd med kravene i rammeplanen</p> <p>Alle barn skal oppleve glede, humor, spenning og engasjement gjennom leken.</p> <p>Stimulere alle sider ved barns utvikling: sosialt språklig, emosjonelt, kognitivt, motorisk, moralsk, kreativitet og problemløsningsevne.</p> <p>Alle barn skal kunne erfare å være betydningsfulle for fellesskapet og å være i positivt samspill med barn og voksne. (RP 2021, s. 15).</p>
Barns medvirkning	<ul style="list-style-type: none"> - «Barnehagen skal være bevisst på barnas ulike uttrykksformer og tilrettelegge for medvirkning på måter som er tilpasset barnas alder, erfaringer, individuelle forutsetninger og behov» (RP, 2021, s. 19). - «Barnas synspunkter skal tillegge vekt i samsvar med deres alder og modenhet. Barna skal ikke overlates et ansvar det ikke er rustet til å ta» (RP 2021, s.19). - Vi skal legge til rette for at barna skal kunne gi uttrykk for sitt syn på barnehagen, kunne ta valg der det er mulig, og delta i samskaping. - «Oppmuntre barna til å medvirke i egen hverdag...» (RP 2021, s. 35) 	<p>«Barnehagen skal ivareta barnas rett til medvirkning ved å legge til rette for og oppmuntre til at barna kan få gitt uttrykk for sitt syn på barnehagens daglige virksomhet» (RP 2021, s. 19).</p> <p>«I barnehagen skal alle barn kunne erfare å være betydningsfulle for fellesskapet...» (RP 2021, s.17)</p> <p>Barns medvirkning i barnehagens hverdagsliv skal legge grunnlag for videre innsikt i og erfaring med deltakelse i et demokratisk samfunn. (RP 2021, s. 34)</p> <p>«Sørge for at barna erfarer at deres valg og handlinger kan påvirke situasjonen både for dem selv og for andre» (RP 2021, s.35)</p>

JANUAR		
TEMA	INNHOOLD/METODE	MÅL
<p>VINTER</p> <p>Månedens sang:</p> <p><i>Det snør, det snør Tiddelibom Det er det det gjør Tiddelibom Nå snør det mye mer enn før Tiddelibom Og huttemegtu!</i></p>	<p>Samlingsstund der vi snakker og om vinteren og synger sanger.</p> <p>Utforske snøen og bli kjent med flere sider av den;</p> <ul style="list-style-type: none"> - er snøen varm eller kald? - Fast eller flytende? - Hva med vann som fryser ute? - Hva skjer hvis vi tar med snøen inn? <p>Gå på tur</p> <p>Felles akedag i eplehagen, 30. januar</p> <p>Formingsaktiviteter:</p> <p>Male Eksperimentere med snø Male i snø/på is Lage isskulpturer</p>	<p>Utforske snø og is, og oppøve finmotoriske og grovmotoriske ferdigheter</p> <p>Ta i bruk egen fantasi, kreativitet og skaperglede</p> <p>Rammeplanen sier: Barnehagen skal bidra til at barna blir glade i naturen og får erfaringer med naturen som fremmer evnen til å orientere seg og oppholde seg i naturen til ulike årstider.</p> <p>Barna skal få oppleve og utforske naturen og naturens mangfold</p> <p>Få gode opplevelser med friluftsliv året rundt Oppleve, utforske og eksperimentere med naturfenomener <i>(RP 2021, side 31)</i></p>
FEBRUAR		
<p>«Stedet mitt»</p>	<p>Turer i nærmiljøet Besøke ulike butikker og plasser i Hov.</p> <p>Ta bilder av bygninger og steder i Hov, og henge opp på avdeling</p> <p>Samlinger med bilder av Hov</p>	<p>Bli kjent med plassen vi holder til, få kjennskap til steder i nærmiljøet vårt.</p> <p>Rammeplanen sier: Gjennom utforsking, opplevelser og erfaringer skal barnehagen bidra til å gjøre barna kjent med eget nærmiljø, samfunnet og verden <i>(RP 2021, s 34)</i></p> <p>Gi barna gode opplevelser i og rundt nærmiljøet. <i>(Barnehagedagen 2024)</i></p>

FEBRUAR (Forts.)

TEMA	INNHold/METODE	MÅL
<p>Månedens sang: Se opp snør det, ja det gjør det Tett i tett i tett Snø i nakke nese Snø i hele fjeset Se opp snør det, ja det gjør det Tett i tett i tett</p> <p>Karneval & fastelavn</p>	<p>Fastelavn 9. februar</p> <p>★ Karneval 14.februar (egen invitasjon kommer – barn som ikke har dag blir invitert til karneval)</p> <p>Lage karnevalspynt og arrangere karneval med utkledning (for de som vil).</p> <p>Bake boller og invitere til foreldrekafe (09. februar)</p>	<p>Gi rom for å kle seg ut, inspirere til lek, videreutvikle kreativitet og fantasi – samt å gi felles opplevelser for å styrke samhold og vennskap. Barna skal få kjennskap til kultur og tradisjoner.</p> <p>Rammeplanen sier: Barnehagen skal gi barna anledning til å bli kjent med et mangfold av tradisjoner (...) <i>(RP 2021, s 31).</i></p> <p>Barnehagen skal bidra til at alle barn kan oppleve glede, humor, spenning og engasjement gjennom lek – alene og sammen med andre. <i>(RP 2021, s 15)</i></p> <p>«Bidra til at barna får felles erfaringer som grunnlag for lek og legge til rette for utvikling av leketemaer.» <i>(RP 2021, s. 15)</i></p>
MARS		
<p>Sydentur 07.03</p>	<p>Sydentur</p> <p>Vi tar oss en tur til syden 07.03!</p> <p>Invitasjon kommer!</p>	<p>Skape en drømmeverden, ha en annerledes dag med fokus på lek og moro! Skape grunnlag for lek basert på felles opplevelse.</p> <p>Rammeplanen sier: Barnehagen skal «organisere rom, tid og lekemateriale for å inspirere til ulike typer lek» og «fremme et inkluderende miljø der alle barna kan delta i lek og erfare glede i lek». <i>(RP2021, s 15)</i></p>

MARS (Forts.)

TEMA	INNHOOLD/METODE	MÅL
<p>Fortsette med stedet mitt</p> 	<p>Vi markerer barnehagedagen 12. mars Hva er barnehagedagen?</p> <p>Barnehagen er en del av det samlede utdanningsløpet, og vi har et felles utdanningspolitisk mål at alle barn skal få et likeverdig og godt pedagogisk tilbud i barnehagen. Barnehagedagen er en årlig markering (...) Det er fremdeles stor uvitenhet om hva barn får oppleve og erfare i barnehagen og hvordan man best legger til rette for små barns utvikling og trivsel. Barnehagedagen kan bidra til å øke forståelsen for barnehagens innhold, de ansattes arbeid og hva som skaper en god barnehage.</p>	<p>Tema for barnehagedagen 2024 er «stedet mitt». Markeringen skal bidra til å synliggjøre hvordan barnehagen og ansatte jobber for å gi barn kunnskap om og erfaring med kulturarven i sitt nærmiljø</p> <p>(www.utdanningsforbundet.no)</p>
<p>Påske</p> <p>Månedens sang: <i>En liten kylling i egget lå Banket og banket og banket på Her er så trangt, Jeg vil ut å gå Pep den og ynket seg der den lå</i></p> <p><i>Hakk, hakke hakk Egget det sprakk! Og et lite hode, ut av det stakk!</i></p>	<p>Samlingsstund med sanger, og formidling av påskebudskapet med hovedfokus på spiring og nytt liv.</p> <p>★ Påskelunsj for barna 21. mars</p> <p>Formingsaktiviteter: Lage påskepynt Så karse</p>	<p>Få kjennskap til fortellinger, tradisjoner, verdier og høytider.</p> <p>Rammeplanen sier: Barnehagen skal la barna få kjennskap til fortellinger, tradisjoner, verdier og høytider. Barnehagen skal gi barna kjennskap til å markere merkedager, høytider og tradisjoner.</p> <p>(RP 2021 s 33 og 34)</p>

APRIL

TEMA	INNHOLD/METODE	MÅL
Vår	<p>Samlingsstund om våren med fokus på endringer i naturen, blomster og småkryp</p> <p>Gå på tur i nærområdet og se etter vårtegn, blomster eller smådyr.</p> <p>Formingsaktiviteter: Lage eller male vårblomster</p>	<p>Få kjennskap til hva som skjer i naturen om våren</p> <p>Få kjennskap til vårblomstene</p> <p>Innhente kunnskap om dyr og dyreliv</p> <p>Rammeplanen sier: Barna skal oppleve og utforske naturen og naturens mangfold. Barnehagen skal bidra til at barna blir glade i naturen og får erfaringer med naturen som fremmer evnen til å orientere seg i naturen til ulike årstider. Opplevelser og erfaringer i naturen kan fremme forståelse for naturens egenart. (RP 2021, s 31)</p>
<p>Sjørøvere og pirater</p> <p>Månedens sang «Sjørøverne kommer» (Kaptein sabeltann)</p>	<p>Vi ser litt nærmere på sjørøvere, pirater og kaptein sabeltanns verden, på en lekende og utforskende måte ute og inne</p> <p>Sjørøverparty torsdag 18. april!</p> <p>Vi lager sjørøverflagg, øyelapper og annet gøy vi finner på!</p>	<p>Felles opplevelser for å danne grunnlag og inspirasjon til leken. Få kjennskap til «late-som»-verdenen sjørøverne befinner seg i.</p> <p>Rammeplanen sier at barnehagen skal: «Organisere og rom, tid og lekemateriale for å inspirere til ulike typer lek» og «bidra til at barna får felles erfaringer som grunnlag for lek og legge til rette for utvikling av leketemaer» (RP 2021, s 15)</p>

MAI		
TEMA	INNHold/METODE	MÅL
<p>17. mai</p> <p>Månedens sang: <i>Ja, vi elsker</i></p>	<p>Bli kjent med flagget og 17.mai-tradisjoner gjennom samling og formingsaktivitet</p> <p>★ 16. mai: Feire 17. mai i barnehagen sammen, med tog og leker!</p> <p>Formingsaktiviteter: Male bilder i flaggets farger og lage 17.mai-pynt.</p>	<p>Få kjennskap til det norske flagget og hvorfor vi feirer 17. mai</p> <p>Rammeplanen sier: Barnehagen skal gi barna felles erfaringer og synliggjøre verdien av fellesskap.</p> <p>Barnehagen skal bidra til at barna opplever glede og stolthet over egen kulturell tilhørighet.</p> <p>Opplevelser med kultur i barnehagen kan legge grunnlag for tilhørighet, deltakelse og eget skapende arbeid. Barnehagen skal la barna få kjennskap til fortellinger, tradisjoner, verdier og høytider.</p> <p style="text-align: right;"><i>(RP 2021, s9, .33 og 34)</i></p>
<p>Bli kjent-dager på ny avdeling</p>	<p>Grupper fra småbarn går på formiddagsbesøk til storbarn sammen med en kjent voksen.</p> <p>Foreldre og barn blir invitert på besøk til ny avdeling.</p>	<p>Skape trygghet og forutsigbarhet for barna i overgangen til ny avdeling.</p> <p>«Legge til rette for at barna kan knytte seg til personalet og til hverandre.» (RP 2021, s. 15)</p> <p>«Sørge for at alle barn opplever trygghet, tilhørighet og trivsel i barnehagen.» (RP 2021, s. 15).</p> <p>Rammeplanen sier: Barnehagen skal sørge for at barn og foreldre får tid og rom til å bli kjent med barna og personalet når de bytter barnegruppe. (RP 2021, s. 21)</p>

JUNI OG JULI

TEMA	INNHOOLD/METODE	MÅL
Sommer	<p>På denne tiden av året har vi ingen spesifikke temaer. Vi legger heller til rette for å utforske det barna viser interesse for. Vi kommer til å være masse ute, og kose oss sammen!</p> <p>Dato for avslutning og sommerfest kommer på månedsplanene og ★ i egne invitasjoner!</p> <p>Barnehagen er stengt i uke 29, 30 og 31!</p>	<p>Roe ned mot sommerferien, nytte dagene og finne på ting «på sparket»</p> <p>Rammeplanen sier: Barnehagen skal inspirere ti og gi rom for ulike typer lek både ute og inne. Barnehagen skal være oppmerksomme på barnas interesser og engasjement og legge til rette for læring i ulike situasjoner og aktiviteter.</p> <p>(RP 2021, s 15 og 16)</p> <p>«... fremme bevegelsesglede og motorisk utvikling.» (RP 2021, s. 11)</p> <p>Utvikling og ivaretagelse av vennskap og sosialt fellesskap. (RP 2021, s. 17).</p>

AUGUST-SEPTEMBER

TEMA	INNHOOLD/METODE	MÅL
<p>Tilvenning, tilknytning, tilhørighet og trygghet</p> <p>Månedens sang august: <i>God morgen alle sammen</i> <i>God morgen far og mor</i> <i>God morgen lillesøster</i> <i>God morgen storebror</i> <i>God morgen trær og blomstrer</i> <i>Gode morgen fugler små</i> <i>God morgen kjære lyse sol</i> <i>På himmelen klar og blå</i> <i>Hei-hå</i></p>	<p>Vi tar imot nye barn og foreldre – bli kjent-dager</p> <p>Fokus på hverdagsrutiner på egen avdeling; lek, måltid, bleieskift og soverutiner.</p> <p>Vi har også fokus på å skape gode dager for barna som kommer tilbake etter sommerferie.</p>	<p>Barna skal oppleve en god start på barnehageåret, og føle på trygghet i barnehagens rutiner.</p> <p>Barna skal føle seg sett og hørt, og erfare å være i positivt samspill med barn og voksne.</p> <p>Rammeplanen sier: Barnehagen skal i samarbeid med foreldrene legge til rette for at barnet kan få en trygg og god start i barnehagen. Barnehagen skal tilpasse rutiner og organisere tid og rom slik at barnet får tid til å bli kjent, etablere relasjoner og knytte seg til personalet og til andre barn.</p> <p style="text-align: right;"><i>(RP 2021, s 21)</i></p>
<p>Meg selv og min familie</p>	<p>Lage husplakater med bilder av barnas familie</p> <p>Samlingsstunder mindre grupper for å gi rom til den enkelte</p>	<p>Få kjennskap om at alle er ulike, og at man kommer fra ulike familier.</p> <p>Få kjennskap til ulike følelser som glad, trist, sint og frustrert</p> <p>Rammeplanen sier: «Barnehagen skal bidra til at alle barn føler seg sett og anerkjent for den de er, og synliggjøre den enkeltes plass og verdi i fellesskapet»</p> <p style="text-align: right;"><i>(RP 2021, s 10)</i></p> <p>Gjennom arbeid med etikk, religion og filosofi skal barnehagen bidra til at barna utvikler interesse og respekt for hverandre og forstår verdien av likheter og ulikheter i et felleskap</p> <p style="text-align: right;"><i>(RP 2021 s. 33)</i></p>

SEPTEMBER-OKTOBER

TEMA	INNHOOLD/METODE	MÅL
<p>Høst</p> <p>Månedens regel: Epler og pærer De voksner på trærne Og når de blir modne Så faller de ned En-to-tre</p>	<p>Hva skjer om høsten? Blader som endrer farge, endringer i temperatur, dyreliv, utforske blader.</p> <p>Gå på turer i nærområdet og se på endringene i naturen.</p> <p>Formingsaktivitet: Lage høstbilder med høstfarger</p>	<p>Bli kjent med høsten som årstid</p> <p>Rammeplanen sier: Barnehagen skal legge til rette for at barna kan få et mangfold av naturopplevelser og få oppleve naturen som arena for lek og læring. Barnehagen skal legge til rette for at barna opplever tilhørighet i naturen. Barnehagen skal bidra til at barna får kunnskap om dyr og dyreliv</p> <p><i>(RP 2021, s 31 og 32) (RP 2021, s 16)</i></p>
<p>Brannvern</p> <p>Månedens sang oktober Samme hva du heter Spiser du poteter Og nå kan du bukke Ryggen din og plukke Vi skal være flinke Siden skal vi vinke Nå har vi poteter hele året rundt!</p>	<p>Ha brannøvelse Bruke «brannmann»-leker for å inspirere til lek. Late som vi slukker brann og lignende.</p> <p>Snakke om brannøvelse i samlingsstund, og om hva vi gjør når alarmer går. Vi bruker bilder og konkrete og snakker om hva brann/flammer og røyk er.</p> <p>Formingsaktivitet Lage brannbilder</p>	<p>Få kjennskap til brannvern og barnehagens brannvernrutiner Få kjennskap til hva vi gjør når brannalarmen går</p> <p>Rammeplanen sier: I barnehagen skal barna oppleve et stimulerende miljø som støtter deres lyst til å leke, utforske, lære og mestre. Barnehagen skal bidra til læringsfellesskap der barna skal få bidra i egen og andres læring.</p> <p><i>(RP 2021, s 16)</i></p>
<p>Pysj og bamsefest onsdag 16. oktober</p>	<p>Vi møter i barnehagen med pysjen på, og kan ha med oss en bamse.</p> <p>Sammen har vi en annerledes kosedag i barnehagen</p>	<p>Gi næring til leken gjennom temaer, innhold og felles erfaringer. (RP 2021, s. 15)</p> <p>«Barnehagen skal anerkjenne og ivareta barndommens egenverdi, og bidra til at alle barn som går i barnehagen får en god barndom preget av trivsel, vennskap og lek...» (Barnehagens verdigrunnlag, RP 2021, s. 7)</p>

NOVEMBER

TEMA	INNHOOLD/METODE	MÅL
<p>Høst (forts)</p> <p>Kreativ måned</p> <p>Månedens sang: (Melodi; kua mi) Huttetu så kaldt det er Det er skjerf og vottevær Rim i busk og rim i trær Rim i denne sangen her</p>	<p>Vi bruker november på å lage julehemmeligheter og julepynt hvis vi rekker.</p> <p>Bakeuke i slutten av måneden.</p>	<p>Barna skal få oppleve glede, mestring og stolthet over noe de har laget selv.</p> <p>Rammeplanen sier: Barna skal få estetiske erfaringer med kunst og kultur. Barna skal få oppleve og skape kunstneriske og kulturelle uttrykk. <i>(RP 2021, s 30 og 31)</i></p>

DESEMBER

<p>Jul</p> <p>Månedens sang: Musevisa</p>	<p>Adventssamlinger hver dag der vi sammen teller ned til jul. Synger julesanger og blir kjent med julefortellinger.</p> <p>Pynter til jul og har juleverksted</p> <p>★ Julebord, luciamarkering og julefrokost; nærmere info kommer!</p>	<p>Bli kjent med julehøytiden, skape forventning og glede. God tid til ro og kos i en stemningsfylt atmosfære Oppleve glede over å gi; ikke bare få</p> <p>Rammeplanen sier: Barnehagen skal gi barna kjennskap til og markere merkedager, høytider og tradisjoner. <i>(RP 2021, s 34)</i></p> <p>Barnehagen skal fremme vennskap og fellesskap <i>(RP 2021, s 17)</i></p> <p>Få erfaringer med antall, rom og from (RP 2021, s. 32)</p> <p>Få grunnleggende erfaringer med etikk, religion og filosofi (RP 2021, s. 33)</p> <p>Riktig god jul og godt nytt år ☺</p>
---	---	--